www.unisenaipr.com.br

Recredenciada pela Portaria Ministerial SERES/MEC nº 297, de 10 de agosto de 2023
Credenciamento EAD pela Portaria Ministerial nº 1652, de 19 de setembro de 2019

São José dos Pinhais – Av. Rui Barbosa, 5881, Afonso Pena - São José dos Pinhais/PR | 83.040-550
CIC – Rua Senador Accioly Filho, 298, Cidade Industrial - Curitiba/PR | 81.310-000
Curitiba – Av. Comendador Franco, 1341, Jd. Botânico - Curitiba/PR | 80.215-090
Londrina – Travessa João Alberto, 90, Bancários - Londrina/PR | 86062-070

PORTARIA Nº 72, DE 26 DE MARÇO DE 2025

Dispõe sobre a nomeação dos representantes da
Comissão Própria de Avaliação (CPA) do Centro
Universitário SENAI Paraná – UniSENAI/PR.

A REITORA DO CENTRO UNIVERSITÁRIO SENAI PARANÁ – UniSENAI/PR, no uso de

suas atribuições, tendo em vista a competência que lhe é conferida no Art. 1º da Portaria Senai Nº

03/2024 de 01 de março de 2024 e no Art. 24 do Regimento Interno, resolve:

Art. 1º   Nomear, para composição da Comissão Própria de Avaliação (CPA) do

Centro Universitário SENAI Paraná – UniSENAI/PR, os seguintes membros:

Nome Completo Segmento/Cargo

Rafael Ferreira dos Santos Técnico Administrativo (Presidente)

Deyse dos Santos França Soares Técnico Administrativo

Marilise Isabele De Paula Técnico Administrativo

Samuel Henrique Machado Técnico Administrativo

David Julio Sodre Da Silva Técnico Administrativo

Danilo Faveri Massi  Sociedade

Diego Carias de Sousa Sociedade

Flavio Bertoldi Sociedade

Simone Marcelino Sociedade

Cheng Te Hung Docente

Gustavo Strauch Wilin Finger Docente

Camila Fogaca de Oliveira Docente

Eli Carlos Dal Pupo Docente

César Roque dos Santos Filho Discente

Diego Henrique Gruchoski Discente

Luana Ludwig Discente

Emerson Gesing Junior Discente

Art. 2º   As atribuições objeto desta nomeação estão previstas no Regimento

Interno do UniSENAI/PR e em seu regulamento específico.

Art. 3º   Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se

as disposições em contrário, com efeitos a partir desta data.

Publique-se, registre-se e cumpra-se.

ALESSANDRA APARECIDA CAMPOS
Pró-Reitora de Ensino, Pesquisa e Extensão

FABIANE FRANCISCONE
Reitora

Esse documento foi assinado por Alessandra Aparecida Campos e FABIANE FRANCISCONE. Para validar o documento e suas assinaturas

acesse https://portaldeassinaturas.sistemafiep.org.br/validate/JMZBQ-JE83K-EKQBV-4SRZ3

MANIFESTO DE

ASSINATURAS

Código de validação: JMZBQ-JE83K-EKQBV-4SRZ3

Esse documento foi assinado pelos seguintes signatários nas datas indicadas (Fuso

horário de Brasília):

Alessandra Aparecida Campos (CPF ***.362.712-**) em 09/04/2025 10:26 -

Assinado eletronicamente

Endereço IP Geolocalização

191.177.192.169
Lat: -25,446611 Long: -49,274263

Precisão: 213 (metros)

Autenticação alessandra.campos@sistemafiep.org.br (Verificado)

Login

sfH33FkBy6vCKq45XmFPoBkW8bIz4pap2fh2cij7EYw=
SHA-256

FABIANE FRANCISCONE (CPF ***.142.400-**) em 10/04/2025 13:35 -

Assinado com certificado digital ICP-Brasil

Esse documento foi aprovado pelos seguintes aprovadores nas datas indicadas

(Fuso horário de Brasília):

Rafael Ferreira Dos Santos (CPF ***.481.909-**) em 11/04/2025 13:06

Para verificar as assinaturas, acesse o link direto de validação deste documento:

https://portaldeassinaturas.sistemafiep.org.br/validate/JMZBQ-JE83K-EKQBV-

4SRZ3

.

Ou acesse a consulta de documentos assinados disponível no link abaixo e informe

o código de validação:

https://portaldeassinaturas.sistemafiep.org.br/validate

.